## ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ИСКЕ БОГАДЫ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕСОВЕТЫ



## РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН СОВЕТ СТАРОБУГАДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423763, Иске Богадыа вылы, Үзэк ур., 60нчыйорт. Тел.:(85552)5-45-30; факс:5-45-30;

1 ел.:(85552)5-45-30; факс:5-45-30 E-mail: sbuq-akt@yandex.ru 423763, село Старые Бугады, ул. Центральная, дом 60. Тел.:(85552)5-45-30; факс:5-45-30; E-mail: sbuq-akt@yandex.ru

## РЕШЕНИЕ

«25» ноября 2024 года

**KAPAP** 

Nº 1

## О результатах схода граждан в деревне Новое Зияшево Старобугадинского сельского поселения Актанышского муниципального района по вопросу введения и использования средств самообложения граждан

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-3PT «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», составлен протокол схода граждан с результатами схода граждан, состоявшегося 25 ноября 2024 года в деревне Новое Зияшево Старобугадинского сельского поселения Актанышского муниципального района по вопросу: «Согласны ли вы на введение самообложения в 2025 году в сумме 500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории д.Новое Зияшево Старобугадинского сельского поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан, за исключением инвалидов 1 группы, мобилизованных добровольцев, проходящих военную службу ПО контракту военнослужащих, являющихся (являвшихся) участниками специальной военной операции на Украине и членов их семей, студентов, обучающихся по очной форме обучения и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

- 1. Проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и водоотведения, водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, обеспечивающих забор воды из источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку и подачу воды жителям (содержание, ремонт и благоустройство водоснабжении, исследование воды д. Новое Зияшево);
- 2. Ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных подстанций и площадок под них, распределительных пунктов и иного предназначенного для обеспечения электрических связей и осуществления передачи электрической энергии оборудования (содержание и ремонт уличного освещения д.Новое Зияшево);
- 3. Благоустройство территории населенного пункта ( вырубка деревьев на территории д.Новое Зияшево );
- 4. Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта (содержание и ремонт уличных дорог, засыпка ПГС, грейдирование, очистка от снега, скашивание обочин д. Новое Зияшево);
- 5. Ремонт, устройство ограждений, благоустройство мест традиционного захоронения (содержание кладбищ д.Новое Зияшево);
- 6.Устройство, ремонт памятников (не являющихся объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации) и благоустройство прилегающей к ним территории (ремонт памятников и обелиска д.Новое Зияшево);

7.устройство площадок накопления твердых коммунальных отходов, приобретение контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов, ликвидация несанкционированных свалок (приобретение контейнеров, ликвидация несанкционированных свалок д.Новое Зияшево).

«ЗА» 53 «ПРОТИВ» -0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0

Согласно протоколу о результатах схода граждан:

В список участников схода, обладающих избирательным правом, включен 82 граждан, число участников схода граждан, принявших участие в голосовании 53 граждан.

По результатам открытого голосования голоса участников схода граждан распределились следующим образом:

За позицию «За» проголосовало 53 граждан;

За позицию «Против» проголосовало 0 граждан.

За позицию «Воздержались» проголосовало 0 граждан.

На основании изложенного, сход граждан РЕШИЛ:

- 1. Признать сход граждан в деревне Новое Зияшево Старобугадинского сельского поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан состоявшимся, результаты схода граждан -действительными.
- 2. Признать решение по вопросу: «Согласны ли вы на введение самообложения в 2025 году в сумме 500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории деревни Новое Зияшево Старобугадинского сельского поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан, за исключением инвалидов 1 группы, мобилизованных граждан, добровольцев, проходящих военную службу по контракту и военнослужащих, являющихся (являвшихся) участниками специальной военной операции на Украине и членов их семей, студентов, обучающихся по очной форме обучения и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
- 1. Проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и водоотведения, водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, обеспечивающих забор воды из источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку и подачу воды жителям (содержание, ремонт и благоустройство водоснабжении, исследование воды д. Новое Зияшево);
- 2. Ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных подстанций и площадок под них, распределительных пунктов и иного предназначенного для обеспечения электрических связей и осуществления передачи электрической энергии оборудования (содержание и ремонт уличного освещения д.Новое Зияшево);
- 3. Благоустройство территории населенного пункта ( вырубка деревьев на территории д.Новое Зияшево ) ;
- 4. Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта (содержание и ремонт уличных

дорог, засыпка ПГС, грейдирование, очистка от снега,скашивание обочин д.Новое Зияшево );

- 5. Ремонт, устройство ограждений, благоустройство мест традиционного захоронения (содержание кладбищ д.Новое Зияшево);
- 6.Устройство, ремонт памятников (не являющихся объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации) и благоустройство прилегающей к ним территории (ремонт памятника д.Новое Зияшево);

7.устройство площадок накопления твердых коммунальных отходов, приобретение контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов, ликвидация несанкционированных свалок (приобретение контейнеров, ликвидация несанкционированных свалок д.Новое Зияшево).

- 3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Старобугадинского сельского поселения, разместить на официальном сайте Актанышского муниципального района <a href="http://aktanysh.tatar.ru">http://aktanysh.tatar.ru</a>.
- 4. Направить настоящее решение для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан.

Председательствующий на сходе граждан Старобугадинского сельского поселения Актанышского муниципального района РТ

И.Ф.Фаттахов.